

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2022 года

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2022 года

Дворовая территория, расположенная на территории муниципального образования город Ирбит по адресу: ул. Подгорная, 1в  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №**

Комплексное благоустройство дворовой территории, расположенной на территории муниципального образования город Ирбит по адресу: ул. Подгорная, 1в  
(наименование работ и затрат)

Составлен          базисно-индексным          методомОснование 09.17.40-ПЗУ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

3 квартал 2022**Сметная стоимость**4203,42      (433,76) тыс.руб.

в том числе:

**строительных работ**      3608,68      (363,86) тыс.руб.**монтажных работ**      19,72      (1,29) тыс.руб.**оборудования**      0,20      (0,03) тыс.руб.**прочих затрат**      0,00      (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

226,14      (6,66) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

777,22 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

118,44 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Демонтаж нарушенных элементов площадок, проездов, МАФ</b>											
1	ФЕР09-03-002-01 применительно	Демонтаж существующих металлоконструкций малых форм Объем=0,068+0,0333+0,2565 МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7	т	0,3578							
		1 ОТ					85,83	0,7	21,50	33,95	729,93
		2 ЭМ					257,59	0,7	64,52	11,79	760,69
		3 в т.ч. ОТм					28,96	0,7	7,25	33,95	246,14
		4 М					40,96	0	0,00	7,78	
		ЗТ	чел.-ч	9,35	0,7	2,341801					
		ЗТм	чел.-ч	2,17	0,7	0,5434982					
		Итого по расценке					384,38		86,02		
		ФОТ							28,75		976,07
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			24,06		816,97
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			15,15		514,39
		<b>Всего по позиции</b>							<b>125,23</b>		<b>2 821,98</b>
2	ФССЦпг-01-01-01-015	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: металлических конструкций массой до 1 т	1 т груза	0,3578			22,33		7,99	7,78	62,16
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7,99</b>		<b>62,16</b>
3	ФССЦпг-03-21-01-003	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 3 км I класс груза	1 т груза	0,3578			4,80		1,72	11,79	20,28
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1,72</b>		<b>20,28</b>
4	ФЕР10-01-059-01 применительно	Демонтаж деревянных конструкций: скамеек, песочниц, урн, автомобильных колес Объем=(3+2+14) / 100 МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8	100 шт	0,19							
		1 ОТ					542,95	0,8	82,53	33,95	2 801,89
		2 ЭМ					216,38	0,8	32,89	11,79	387,77
		3 в т.ч. ОТм					52,01	0,8	7,91	33,95	268,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					1 633,36	0	0,00	7,78	
		ЗТ	чел.-ч	67,7	0,8	10,2904					
		ЗТм	чел.-ч	4,2	0,8	0,6384					
		Итого по расценке					2 392,69		115,42		
		ФОТ							90,44		3 070,43
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			87,91		2 984,46
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			42,28		1 435,43
		<b>Всего по позиции</b>							<b>245,61</b>		<b>7 609,55</b>
<b>5</b>	<b>ФЕРр68-26-3</b>	<b>Разборка деревянных заборов: глухих из строганых досок</b> Объем=40 / 100				<b>100 м2</b>					<b>0,4</b>
		1 ОТ					350,25		140,10	33,95	4 756,40
		ЗТ	чел.-ч	42,87		17,148					
		Итого по расценке					350,25		140,10		
		ФОТ							140,10		4 756,40
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			142,90		4 851,53
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			75,65		2 568,46
		<b>Всего по позиции</b>							<b>358,65</b>		<b>12 176,39</b>
<b>6</b>	<b>ФЕР27-12-010-03</b>	<b>Разборка дорог из сборных железобетонных плит площадью: до 3 м2 (плиты у подъездов)</b> Объем=(2,8*1,8*0,14*2) / 100				<b>100 м3</b>					<b>0,014112</b>
		1 ОТ					422,14		5,96	33,95	202,34
		2 ЭМ					3 848,19		54,31	11,79	640,31
		3 в т.ч. ОТм					528,48		7,46	33,95	253,27
		ЗТ	чел.-ч	51,23		0,7229578					
		ЗТм	чел.-ч	42,03		0,5931274					
		Итого по расценке					4 270,33		60,27		
		ФОТ							13,42		455,61
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			17,75		602,77
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			15,29		518,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>93,31</b>	<b>1 964,36</b>	
<b>7</b>	<b>ФЕР27-03-008-05</b>	<b>Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных (у подъезда)</b> Объем=(16*0,08) / 100	<b>100 м3</b>			<b>0,0128</b>					
		1 ОТ					447,88		5,73	33,95	194,53
		2 ЭМ					1 318,41		16,88	11,79	199,02
		3 в т.ч. ОТм					167,81		2,15	33,95	72,99
		ЗТ	чел.-ч	57,42		0,734976					
		ЗТм	чел.-ч	12,43		0,159104					
		Итого по расценке					1 766,29		22,61		
		ФОТ							7,88		267,52
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			10,43		353,93
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			8,98		304,71
<b>Всего по позиции</b>									<b>42,02</b>	<b>1 052,19</b>	
<b>8</b>	<b>ФЕР27-03-008-04</b>	<b>Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных (проезд и тротуары)</b> Объем=((584+113)*0,07) / 100	<b>100 м3</b>			<b>0,4879</b>					
		1 ОТ					1 494,14		728,99	33,95	24 749,21
		2 ЭМ					4 292,73		2 094,42	11,79	24 693,21
		3 в т.ч. ОТм					464,37		226,57	33,95	7 692,05
		ЗТ	чел.-ч	179,8		87,72442					
		ЗТм	чел.-ч	45,63		22,262877					
		Итого по расценке					5 786,87		2 823,41		
		ФОТ							955,56		32 441,26
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			1 264,21		42 919,79
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			1 088,38		36 950,60
<b>Всего по позиции</b>									<b>5 176,00</b>	<b>129 312,81</b>	
<b>9</b>	<b>ФЕР27-03-010-01</b>	<b>Разборка бортовых камней: на бетонном основании</b> Объем=40 / 100	<b>100 м</b>			<b>0,4</b>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		1 ОТ					615,13		246,05	33,95	8 353,40	
		ЗТ	чел.-ч	76,7		30,68						
		Итого по расценке					615,13		246,05			
		ФОТ							246,05		8 353,40	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			325,52		11 051,55	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			280,25		9 514,52	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>851,82</b>		<b>28 919,47</b>	
<b>10</b>	<b>ФССЦпг-03-21-01-003</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 3 км I класс груза</b>	<b>1 т груза</b>			<b>5,3</b>			<b>4,80</b>	<b>25,44</b>	<b>11,79</b>	<b>299,94</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>25,44</b>			<b>299,94</b>
		<b>Итого по разделу 1 Демонтаж нарушенных элементов площадок, проездов, МАФ</b>							<b>6 927,79</b>			<b>184 239,13</b>
<b>Раздел 2. уборка деревьев и кустарников</b>												
<b>11</b>	<b>ФЕРр68-34-1</b>	<b>Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола: до 36 см</b>	<b>м3</b>			<b>0,4</b>						
		Объем=0,4*1										
		1 ОТ					34,74		13,90	33,95	471,91	
		2 ЭМ					371,93		148,77	11,79	1 754,00	
		3 в т.ч. ОТм					21,58		8,63	33,95	292,99	
		ЗТ	чел.-ч	3,83		1,532						
		ЗТм	чел.-ч	1,86		0,744						
		Итого по расценке					406,67		162,67			
		ФОТ							22,53		764,90	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			22,98		780,20	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			12,17		413,05	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>197,82</b>		<b>3 419,16</b>	
<b>12</b>	<b>ФЕР01-02-105-03</b>	<b>Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 79 кВт (108 л.с.) с перемещением пней до 5 м, диаметр пней: свыше 32 см</b>	<b>100 шт</b>			<b>0,01</b>						
		Объем=1 / 100										
		2 ЭМ					542,35		5,42	11,79	63,90	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					87,84		0,88	33,95	29,88
		ЗТм	чел.-ч	6,1		0,061					
		Итого по расценке					542,35		5,42		
		ФОТ							0,88		29,88
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам	%	89	0,9	80,1			0,70		23,93
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам	%	41	0,85	34,85			0,31		10,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6,43</b>		<b>98,24</b>
<b>13</b>	<b>ФЕР01-02-114-02</b>	<b>Корчевка кустарника и мелкокося в грунтах естественного залегания корчевателями-собирающими на тракторе мощностью: 79 кВт (108 л.с.), кустарник и мелкокося средние</b> Объем=27/10000	<b>га</b>			<b>0,0027</b>					
		2 ЭМ					598,36		1,62	11,79	19,10
		3 в т.ч. ОТм					96,91		0,26	33,95	8,83
		ЗТм	чел.-ч	6,73		0,018171					
		Итого по расценке					598,36		1,62		
		ФОТ							0,26		8,83
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам	%	89	0,9	80,1			0,21		7,07
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам	%	41	0,85	34,85			0,09		3,08
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1,92</b>		<b>29,25</b>
<b>14</b>	<b>ФЕР01-02-107-01</b>	<b>Засыпка ям подкоренных бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.)</b> Объем=1 / 100	<b>100 шт</b>			<b>0,01</b>					
		2 ЭМ					167,63		1,68	11,79	19,81
		3 в т.ч. ОТм					28,62		0,29	33,95	9,85
		ЗТм	чел.-ч	2,12		0,0212					
		Итого по расценке					167,63		1,68		
		ФОТ							0,29		9,85
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам	%	89	0,9	80,1			0,23		7,89
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			0,10		3,43
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2,01</b>		<b>31,13</b>
15	ФССЦпг-01-01-01-009	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка дров Объем=(0,4+1,96)*0,5	1 т груза			1,18	12,81		15,12	7,78	117,63
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15,12</b>		<b>117,63</b>
16	ФССЦпг-01-01-02-009	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка дров	1 т груза			1,18	12,81		15,12	7,78	117,63
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15,12</b>		<b>117,63</b>
17	ФССЦпг-03-02-02-003	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: II класс груза до 3 км	1 т груза			1,18	13,78		16,26	7,78	126,50
		<b>Всего по позиции</b>							<b>16,26</b>		<b>126,50</b>
<b>Итого по разделу 2 уборка деревьев и кустарников</b>									<b>254,68</b>		<b>3 939,54</b>
<b>Раздел 3. Проезды, тротуары, парковка, парковка</b>											
<b>Основная (проезд, парковка)</b>											
18	ФЕР01-01-030-06	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 Объем=((124+584)*0,1) / 1000	1000 м3			0,0708					
		2 ЭМ					538,47		38,12	11,79	449,43
		3 в т.ч. ОТм					91,94		6,51	33,95	221,01
		ЗТм	чел.-ч	6,81		0,482148					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>538,47</b>		<b>38,12</b>		
		ФОТ							6,51		221,01
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			5,39		183,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			2,55		86,41
		<b>Всего по позиции</b>							<b>46,06</b>		<b>718,84</b>
19	ФЕР01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 Объем=((124+584)*0,1) / 1000	1000 м3			0,0708					
		1 ОТ					62,40		4,42	33,95	150,06
		2 ЭМ					2 464,31		174,47	11,79	2 057,00
		3 в т.ч. ОТм					313,20		22,17	33,95	752,67
		4 М					3,25		0,23	7,78	1,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	8		0,5664					
		ЗТм	чел.-ч	23,2		1,64256					
		Итого по расценке					2 529,96		179,12		
		ФОТ							26,59		902,73
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, способом	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			22,02		747,46
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, способом	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			10,40		352,97
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>211,54</b>		<b>3 309,28</b>
<b>20</b>	<b>ФССЦпг-03-21-01-002</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 2 км I класс груза</b>	<b>1 т груза</b>			<b>247,8</b>			<b>3,86</b>		<b>11 277,25</b>
		Объем=70,8*2*1,75									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>956,51</b>	<b>11,79</b>	<b>11 277,25</b>
<b>21</b>	<b>ФЕР01-01-016-01</b>	<b>Работа на отвале, группа грунтов 1</b>	<b>1000 м3</b>			<b>0,1416</b>					
		Объем=(70,8*2) / 1000									
		1 ОТ					21,22		3,00	33,95	101,85
		2 ЭМ					240,32		34,03	11,79	401,21
		3 в т.ч. ОТм					40,77		5,77	33,95	195,89
		4 М					2,17		0,31	7,78	2,41
		ЗТ	чел.-ч	2,72		0,385152					
		ЗТм	чел.-ч	3,03		0,429048					
		Итого по расценке					263,71		37,34		
		ФОТ							8,77		297,74
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, способом	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			7,26		246,53
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, способом	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			3,43		116,42
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>48,03</b>		<b>868,42</b>
<b>22</b>	<b>ФЕР01-02-027-02</b>	<b>Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2</b>	<b>1000 м2</b>			<b>0,708</b>					
		Объем=(124+584) / 1000									
		2 ЭМ					94,97		67,24	11,79	792,76
		3 в т.ч. ОТм					13,37		9,47	33,95	321,51
		ЗТм	чел.-ч	0,99		0,70092					
		Итого по расценке					94,97		67,24		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							9,47		321,51
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			7,59		257,53
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			3,30		112,05
		<b>Всего по позиции</b>							<b>78,13</b>		<b>1 162,34</b>
<b>23</b>	<b>ФЕР27-04-006-01</b>	<b>Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2) однослойных</b>	<b>1000 м2</b>			<b>0,708</b>					
		Объем=(124+584) / 1000									
	1	ОТ					269,61		190,88	33,95	6 480,38
	2	ЭМ					7 442,38		5 269,21	11,79	62 123,99
	3	в т.ч. ОТм					429,14		303,83	33,95	10 315,03
	4	М					22 322,55		13 834,46	7,78	107 632,10
		ЗТ	чел.-ч	33		23,364					
		ЗТм	чел.-ч	37,37		26,45796					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>27 252,19</b>		<b>19 294,55</b>		
		ФОТ							494,71		16 795,41
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			654,50		22 220,33
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			563,47		19 129,97
		<b>Всего по позиции</b>							<b>20 512,52</b>		<b>217 586,77</b>
<b>24</b>	<b>ФЕР27-04-006-04</b>	<b>На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-006-01, 27-04-006-02, 27-04-006-03</b>	<b>1000 м2</b>			<b>0,708</b>					
		Объем=(124+584) / 1000									
		толщ. 20 см ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)									
	2	ЭМ					468,89	5	1 659,87	11,79	19 569,87
	3	в т.ч. ОТм					27,84	5	98,55	33,95	3 345,77
	4	М					1 297,80	5	4 594,21	7,78	35 742,95
		ЗТм	чел.-ч	2,51	5	8,8854					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>1 766,69</b>		<b>6 254,08</b>		
		ФОТ							98,55		3 345,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			130,38		4 426,45
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			112,25		3 810,83
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 496,71</b>		<b>63 550,10</b>
25	02.2.05.04-1697	Щебень М 800, фракция 10-20 мм, группа 2	м3			21,24	185,49		3 939,81	7,78	30 651,72
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 939,81</b>		<b>30 651,72</b>
26	ФССЦпг-03-21-02-090	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 90 км (доставка с г. Реж)	1 т груза			293,49432	50,48		14 815,59	11,79	174 675,81
		Объем=(44,604+133,812+21,24)*1,47									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>14 815,59</b>		<b>174 675,81</b>
27	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т			0,4602					
		Объем=0,708*0,65									
		2 ЭМ					39,10		17,99	11,79	212,10
		3 в т.ч. ОТм					7,15		3,29	33,95	111,70
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,303732					
		<b>Итого по расценке</b>					39,10		17,99		
		ФОТ							3,29		111,70
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			4,35		147,78
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			3,75		127,23
		<b>Всего по позиции</b>							<b>26,09</b>		<b>487,11</b>
28	ФССЦ-01.2.01.01-1022	Битум нефтяной дорожный БНД 60/90	т			0,474	1 690,00		801,06	7,78	6 232,25
		<b>Всего по позиции</b>							<b>801,06</b>		<b>6 232,25</b>
29	ФЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3	1000 м2			0,708					
		Объем=708 / 1000									
		1 ОТ					368,45		260,86	33,95	8 856,20
		2 ЭМ					2 385,47		1 688,91	11,79	19 912,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					263,01		186,21	33,95	6 321,83
		4 М					230,67		163,31	7,78	1 270,55
		ЗТ	чел.-ч	38,3		27,1164					
		ЗТм	чел.-ч	19,12		13,53696					
		Итого по расценке					2 984,59		2 113,08		
		ФОТ							447,07		15 178,03
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			591,47		20 080,53
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			509,21		17 287,78
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 213,76</b>		<b>67 407,31</b>
<b>30</b>	<b>ФЕР27-06-021-01</b>	<b>На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01</b>		<b>1000 м2</b>		<b>0,708</b>					
		ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		1 ОТ					0,87	2	1,23	33,95	41,76
		2 ЭМ					3,10	2	4,39	11,79	51,76
		ЗТ	чел.-ч	0,09	2	0,12744					
		Итого по расценке					3,97		5,62		
		ФОТ							1,23		41,76
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			1,63		55,25
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			1,40		47,56
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8,65</b>		<b>196,33</b>
<b>31</b>	<b>ФССЦ-01.2.01.01-1022</b>	<b>Битум нефтяной дорожный БНД 60/90</b>		<b>т</b>		<b>0,0096</b>	<b>1 690,00</b>		<b>16,22</b>	<b>7,78</b>	<b>126,19</b>
		Объем=0,0076+0,002									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>16,22</b>		<b>126,19</b>
<b>32</b>	<b>ФССЦ-04.2.01.01-0036</b>	<b>Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б</b>		<b>т</b>		<b>85,52</b>	<b>512,40</b>		<b>43 820,45</b>	<b>7,78</b>	<b>340 923,10</b>
		Объем=68,39+17,13									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>43 820,45</b>		<b>340 923,10</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Тротуары</b>											
33	ФЕР01-01-030-06	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 Объем=(113*0,1) / 1000	1000 м3			0,0113					
		2 ЭМ					538,47		6,08	11,79	71,68
		3 в т.ч. ОТм					91,94		1,04	33,95	35,31
		ЗТм	чел.-ч	6,81		0,076953					
		Итого по расценке					538,47		6,08		
		ФОТ							1,04		35,31
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			0,86		29,24
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			0,41		13,81
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7,35</b>		<b>114,73</b>
34	ФЕР01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 Объем=(113*0,1) / 1000	1000 м3			0,0113					
		1 ОТ					62,40		0,71	33,95	24,10
		2 ЭМ					2 464,31		27,85	11,79	328,35
		3 в т.ч. ОТм					313,20		3,54	33,95	120,18
		4 М					3,25		0,04	7,78	0,31
		ЗТ	чел.-ч	8		0,0904					
		ЗТм	чел.-ч	23,2		0,26216					
		Итого по расценке					2 529,96		28,60		
		ФОТ							4,25		144,28
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			3,52		119,46
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			1,66		56,41
		<b>Всего по позиции</b>							<b>33,78</b>		<b>528,63</b>
35	ФССЦпг-03-21-01-002	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 2 км I класс груза Объем=22,6*2*1,75	1 т груза			79,1	3,86		305,33	11,79	3 599,84
		<b>Всего по позиции</b>							<b>305,33</b>		<b>3 599,84</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	ФЕР01-01-016-01	Работа на отвале, группа грунтов 1 Объем=(22,6*2) / 1000	1000 м3			0,0452					
		1 ОТ					21,22		0,96	33,95	32,59
		2 ЭМ					240,32		10,86	11,79	128,04
		3 в т.ч. ОТм					40,77		1,84	33,95	62,47
		4 М					2,17		0,10	7,78	0,78
		ЗТ	чел.-ч	2,72		0,122944					
		ЗТм	чел.-ч	3,03		0,136956					
		Итого по расценке					263,71		11,92		
		ФОТ							2,80		95,06
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			2,32		78,71
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			1,09		37,17
		<b>Всего по позиции</b>							<b>15,33</b>		<b>277,29</b>
37	ФЕР01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2 Объем=113 / 1000	1000 м2			0,113					
		2 ЭМ					94,97		10,73	11,79	126,51
		3 в т.ч. ОТм					13,37		1,51	33,95	51,26
		ЗТм	чел.-ч	0,99		0,11187					
		Итого по расценке					94,97		10,73		
		ФОТ							1,51		51,26
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			1,21		41,06
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			0,53		17,86
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12,47</b>		<b>185,43</b>
38	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня Объем=(113*0,20) / 100	100 м3			0,226					
	Прил.27.3 п.3.6	Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2): до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх.; ЗПМ=0,65; ТЗМ=0,65									
		1 ОТ					173,23		39,15	33,95	1 329,14
		2 ЭМ					5 268,76	0,65	773,98	11,79	9 125,22
		3 в т.ч. ОТм					267,67	0,65	39,32	33,95	1 334,91
		4 М					17,08		3,86	7,78	30,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	21,6		4,8816					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	0,65	3,02614					
		Итого по расценке					5 459,07		816,99		
		ФОТ							78,47		2 664,05
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			103,82		3 524,54
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			89,38		3 034,35
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 010,19</b>		<b>17 043,28</b>
<b>39</b>	<b>ФССЦ-02.2.05.04-1767</b>	<b>Щебень М 400, фракция 20-40 мм, группа 2</b>	<b>м3</b>			<b>28,476</b>	<b>91,50</b>		<b>2 605,55</b>	<b>7,78</b>	<b>20 271,18</b>
		Объем=113*0,20*1,26									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 605,55</b>		<b>20 271,18</b>
<b>40</b>	<b>ФССЦпг-03-21-02-090</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 90 км (доставка с г. Реж)</b>	<b>1 т груза</b>			<b>41,85972</b>	<b>50,48</b>		<b>2 113,08</b>	<b>11,79</b>	<b>24 913,21</b>
		Объем=28,476*1,47									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 113,08</b>		<b>24 913,21</b>
<b>41</b>	<b>ФЕР27-06-020-03</b>	<b>Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3</b>	<b>1000 м2</b>			<b>0,113</b>					
		Объем=113 / 1000									
		1 ОТ					368,45		41,63	33,95	1 413,34
		2 ЭМ					2 385,47		269,56	11,79	3 178,11
		3 в т.ч. ОТм					263,01		29,72	33,95	1 008,99
		4 М					230,67		26,07	7,78	202,82
		ЗТ	чел.-ч	38,3		4,3279					
		ЗТм	чел.-ч	19,12		2,16056					
		Итого по расценке					2 984,59		337,26		
		ФОТ							71,35		2 422,33
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			94,40		3 204,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			81,27		2 759,03
		<b>Всего по позиции</b>							<b>512,93</b>		<b>10 758,04</b>
42	ФССЦ-04.2.01.01-0036	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип Б	т			10,83	512,40		5 549,29	7,78	43 173,48
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 549,29</b>		<b>43 173,48</b>
		<b>Итого по разделу 3 Проезды, тротуары, парковка, парковка</b>							<b>107 156,43</b>		<b>1 040 037,93</b>
<b>Раздел 4. Тротуарная плитка</b>											
43	ФЕР01-01-030-06	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 Объем=(8*0,1) / 1000	1000 м3			0,0008					
		2 ЭМ					538,47		0,43	11,79	5,07
		3 в т.ч. ОТм					91,94		0,07	33,95	2,38
		ЗТм	чел.-ч	6,81		0,005448					
		<b>Итого по расценке</b>					538,47		0,43		
		ФОТ							0,07		2,38
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			0,06		1,97
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			0,03		0,93
		<b>Всего по позиции</b>							<b>0,52</b>		<b>7,97</b>
44	ФЕР01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 Объем=(8*0,1) / 1000	1000 м3			0,0008					
		1 ОТ					62,40		0,05	33,95	1,70
		2 ЭМ					2 464,31		1,97	11,79	23,23
		3 в т.ч. ОТм					313,20		0,25	33,95	8,49
		4 М					3,25		0,00	7,78	
		ЗТ	чел.-ч	8		0,0064					
		ЗТм	чел.-ч	23,2		0,01856					
		<b>Итого по расценке</b>					2 529,96		2,02		
		ФОТ							0,30		10,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			0,25		8,44
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			0,12		3,98
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2,39</b>		<b>37,35</b>
<b>45</b>	<b>ФССЦпг-03-21-01-002</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 2 км I класс груза</b> Объем=0,8*2*1,75	<b>1 т груза</b>			<b>2,8</b>		<b>3,86</b>	<b>10,81</b>	<b>11,79</b>	<b>127,45</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>10,81</b>		<b>127,45</b>
<b>46</b>	<b>ФЕР01-01-016-01</b>	<b>Работа на отвале, группа грунтов 1</b> Объем=(0,8*2) / 1000	<b>1000 м3</b>			<b>0,0016</b>					
		1 ОТ						21,22	0,03	33,95	1,02
		2 ЭМ						240,32	0,38	11,79	4,48
		3 в т.ч. ОТм						40,77	0,07	33,95	2,38
		4 М						2,17	0,00	7,78	
		ЗТ	чел.-ч	2,72		0,004352					
		ЗТм	чел.-ч	3,03		0,004848					
		Итого по расценке						263,71	0,41		
		ФОТ							0,10		3,40
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			0,08		2,82
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			0,04		1,33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>0,53</b>		<b>9,65</b>
<b>47</b>	<b>ФЕР01-02-027-02</b>	<b>Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2</b> Объем=8 / 1000	<b>1000 м2</b>			<b>0,008</b>					
		2 ЭМ						94,97	0,76	11,79	8,96
		3 в т.ч. ОТм						13,37	0,11	33,95	3,73
		ЗТм	чел.-ч	0,99		0,00792					
		Итого по расценке						94,97	0,76		
		ФОТ							0,11		3,73
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			0,09		2,99



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			0,04		1,30
	<b>Всего по позиции</b>									<b>0,89</b>	<b>13,25</b>
<b>48</b>	<b>ФЕР27-04-001-04</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня</b> Объем=(8*0,15) / 100	<b>100 м3</b>			<b>0,012</b>					
	Прил.27.3 п.3.6	Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, мПа (кгс/см2): до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх.; ЗПМ=0,65; ТЗМ=0,65									
	1	ОТ					173,23		2,08	33,95	70,62
	2	ЭМ					5 268,76	0,65	41,10	11,79	484,57
	3	в т.ч. ОТм					267,67	0,65	2,09	33,95	70,96
	4	М					17,08		0,20	7,78	1,56
		ЗТ	чел.-ч	21,6		0,2592					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	0,65	0,16068					
		Итого по расценке					5 459,07		43,38		
		ФОТ							4,17		141,58
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			5,52		187,31
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			4,75		161,26
	<b>Всего по позиции</b>									<b>53,65</b>	<b>905,32</b>
<b>49</b>	<b>ФССЦ-02.2.05.04-1777</b>	<b>Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2</b>	<b>м3</b>			<b>1,512</b>	<b>108,40</b>		<b>163,90</b>	<b>7,78</b>	<b>1 275,14</b>
		Объем=8*0,15*1,26									
	<b>Всего по позиции</b>									<b>163,90</b>	<b>1 275,14</b>
<b>50</b>	<b>ФЕР27-04-001-01</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка</b> Объем=(8*0,1) / 100	<b>100 м3</b>			<b>0,008</b>					
	1	ОТ					115,49		0,92	33,95	31,23
	2	ЭМ					3 262,79		26,10	11,79	307,72
	3	в т.ч. ОТм					171,22		1,37	33,95	46,51
	4	М					12,20		0,10	7,78	0,78
		ЗТ	чел.-ч	14,4		0,1152					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		0,11104					
		Итого по расценке					3 390,48		27,12		
		ФОТ							2,29		77,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			3,03		102,85
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			2,61		88,55
		<b>Всего по позиции</b>							<b>32,76</b>		<b>531,13</b>
51	ФССЦ-02.3.01.05-0025	Песок из отсевов дробления II класс, М 600, мелкий, круглые сита Объем=8*0,1*1,1	м3			0,88	41,63		36,63	7,78	284,98
		<b>Всего по позиции</b>							<b>36,63</b>		<b>284,98</b>
52	ФССЦпг-03-21-02-090	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 90 км (доставка с г. Реж)  Объем=(1,512+0,88)*1,47	1 т груза			3,51624	50,48		177,50	11,79	2 092,73
		<b>Всего по позиции</b>							<b>177,50</b>		<b>2 092,73</b>
53	ФЕР27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. Объем=8 / 10	10 м2			0,8					
		1 ОТ					99,86		79,89	33,95	2 712,27
		2 ЭМ					13,19		10,55	11,79	124,38
		3 в т.ч. ОТм					1,00		0,80	33,95	27,16
		4 М					3,49		2,79	7,78	21,71
		ЗТ	чел.-ч	10,5		8,4					
		ЗТм	чел.-ч	0,09		0,072					
		<b>Итого по расценке</b>					116,54		93,23		
		ФОТ							80,69		2 739,43
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7			82,06		2 786,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			52,81		1 792,96
		<b>Всего по позиции</b>							<b>228,10</b>		<b>7 437,32</b>
54	ТЦ_05.2.02.22_66_662900261 3_17.10.2022_02	Тротуарная плитка "Кирпичик" толщиной 60 мм цветная Цена=1000/1,2	м2			8	833,33		856,89	7,78	6 666,64
		<b>Всего по позиции</b>							<b>856,89</b>		<b>6 666,64</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
55	ФССЦпг-03-21-02-190	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 190 км Объем=50*2,6*8/1000	1 т груза			1,04	96,79		100,66	11,79	1 186,78
		Всего по позиции							100,66		1 186,78
		Итого по разделу 4 Тротуарная плитка							1 665,23		20 575,71
<b>Раздел 5. Устройство покрытий детских игровых площадок</b>											
56	ФЕР01-01-030-06	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 Объем=((81+54)*0,2) / 1000	1000 м3			0,027					
		2 ЭМ					538,47		14,54	11,79	171,43
		3 в т.ч. ОТм					91,94		2,48	33,95	84,20
		ЗТм	чел.-ч	6,81		0,18387					
		Итого по расценке					538,47		14,54		
		ФОТ							2,48		84,20
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1.	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			2,05		69,72
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1.	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			0,97		32,92
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							17,56		274,07
57	ФЕР01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 Объем=((81+54)*0,2) / 1000	1000 м3			0,027					
		1 ОТ					62,40		1,68	33,95	57,04
		2 ЭМ					2 464,31		66,54	11,79	784,51
		3 в т.ч. ОТм					313,20		8,46	33,95	287,22
		4 М					3,25		0,09	7,78	0,70
		ЗТ	чел.-ч	8		0,216					
		ЗТм	чел.-ч	23,2		0,6264					
		Итого по расценке					2 529,96		68,31		
		ФОТ							10,14		344,26
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1.	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			8,40		285,05
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1.	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			3,96		134,61
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>80,67</b>		<b>1 261,91</b>
<b>58</b>	<b>ФССЦпг-03-21-01-002</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 2 км I класс груза</b> Объем=27*1,75	<b>1 т груза</b>			<b>47,25</b>	<b>3,86</b>		<b>182,39</b>	<b>11,79</b>	<b>2 150,38</b>
<b>Всего по позиции</b>									<b>182,39</b>		<b>2 150,38</b>
<b>59</b>	<b>ФЕР01-01-016-01</b>	<b>Работа на отвале, группа грунтов 1</b> Объем=27 / 1000	<b>1000 м3</b>			<b>0,027</b>					
		1 ОТ					21,22		0,57	33,95	19,35
		2 ЭМ					240,32		6,49	11,79	76,52
		3 в т.ч. ОТм					40,77		1,10	33,95	37,35
		4 М					2,17		0,06	7,78	0,47
		ЗТ	чел.-ч	2,72		0,07344					
		ЗТм	чел.-ч	3,03		0,08181					
		Итого по расценке					263,71		7,12		
		ФОТ							1,67		56,70
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1.	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			1,38		46,95
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1.	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			0,65		22,17
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
<b>Всего по позиции</b>									<b>9,15</b>		<b>165,46</b>
<b>60</b>	<b>ФЕР27-04-001-04</b>	<b>Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня</b> Объем=((81+54)*0,2) / 100	<b>100 м3</b>			<b>0,27</b>					
	Прил.27.3 п.3.6	Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, мПа (кгс/см2): до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх.; ЗПМ=0,65; ТЗМ=0,65									
		1 ОТ					173,23		46,77	33,95	1 587,84
		2 ЭМ					5 268,76	0,65	924,67	11,79	10 901,86
		3 в т.ч. ОТм					267,67	0,65	46,98	33,95	1 594,97
		4 М					17,08		4,61	7,78	35,87
		ЗТ	чел.-ч	21,6		5,832					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	0,65	3,6153					
		Итого по расценке					5 459,07		976,05		
		ФОТ							93,75		3 182,81
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			124,03		4 210,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			106,78		3 625,22
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 206,86</b>		<b>20 361,65</b>
61	ФССЦ-02.2.05.04-1767	Щебень М 400, фракция 20-40 мм, группа 2 Объем=(81+54)*0,2*1,26	м3			34,02		91,50	3 112,83	7,78	24 217,82
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 112,83</b>		<b>24 217,82</b>
62	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Объем=135*0,07/100	100 м3			0,0945					
		1 ОТ						115,49	10,91	33,95	370,39
		2 ЭМ						3 262,79	308,33	11,79	3 635,21
		3 в т.ч. ОТм						171,22	16,18	33,95	549,31
		4 М						12,20	1,15	7,78	8,95
		ЗТ	чел.-ч	14,4		1,3608					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		1,31166					
		Итого по расценке						3 390,48	320,39		
		ФОТ							27,09		919,70
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			35,84		1 216,76
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			30,86		1 047,54
		<b>Всего по позиции</b>							<b>387,09</b>		<b>6 278,85</b>
63	ФССЦ-02.3.01.05-0038	Песок из отсевов дробления II класс, М 400, средний, круглые сита Объем=135*0,07*1,1	м3			10,395		47,77	496,57	7,78	3 863,31
		<b>Всего по позиции</b>							<b>496,57</b>		<b>3 863,31</b>
64	ФССЦпг-03-21-02-090	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 90 км (доставка с г. Реж) Объем=(34,02+10,395)*1,47	1 т груза			65,29005		50,48	3 295,84	11,79	38 857,95
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 295,84</b>		<b>38 857,95</b>
65	ФЕР11-01-038-01	Устройство покрытий из плиток поливинилхлоридных: на мастике«Изол» (из плиток 500*500*40 мм из резиновой крошки) Объем=(81+54) / 100	100 м2			1,35					
		1 ОТ						487,32	657,88	33,95	22 335,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					12,99		17,54	11,79	206,80
		3 в т.ч. ОТм					3,09		4,17	33,95	141,57
		4 М					14 707,22		1 678,35	7,78	13 057,56
		ЗТ	чел.-ч	47,73		64,4355					
		ЗТм	чел.-ч	0,25		0,3375					
		Итого по расценке					1 743,53		2 353,77		
		ФОТ							662,05		22 476,60
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			667,35		22 656,41
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			365,78		12 418,32
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 386,90</b>		<b>70 674,12</b>
66	Прайс	Резиновая плитка 500x500x40 мм Цена: 2300 руб/м2	м2			135	1 960,87		34 025,38	7,78	264 717,45
		Цена=2300/1,2*1,02*1,003									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>34 025,38</b>		<b>264 717,45</b>
		<b>Итого по разделу 5 Устройство покрытий детских игровых площадок</b>							<b>46 201,24</b>		<b>432 822,97</b>
<b>Раздел 6. Устройство площадки хозяйственного назначения (газонная решетка)</b>											
67	ФЕР01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2 Объем=43 / 1000	1000 м2			0,043					
		2 ЭМ					94,97		4,08	11,79	48,10
		3 в т.ч. ОТм					13,37		0,57	33,95	19,35
		ЗТм	чел.-ч	0,99		0,04257					
		Итого по расценке					94,97		4,08		
		ФОТ							0,57		19,35
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			0,46		15,50
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4, работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			0,20		6,74
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4,74</b>		<b>70,34</b>
68	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы  Объем=(43*0,04) / 100  Прил.27.3 п.3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2): до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх.; ЗПМ=0,65; ТЗМ=0,65	100 м3			0,0172					
		1 ОТ					115,49		1,99	33,95	67,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					3 357,76	0,65	37,54	11,79	442,60
		3 в т.ч. ОТм					181,59	0,65	2,03	33,95	68,92
		4 М					17,08		0,29	7,78	2,26
		ЗТ	чел.-ч	14,4		0,24768					
		ЗТм	чел.-ч	14,81	0,65	0,1655758					
		Итого по расценке					3 490,33		39,82		
		ФОТ							4,02		136,48
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			5,32		180,56
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			4,58		155,45
		<b>Всего по позиции</b>							<b>49,72</b>		<b>848,43</b>
69	ФССЦ-02.3.01.05-0038	Песок из отсевов дробления II класс, М 400, средний, круглые сита Объем=43*0,04*1,22	м3			2,0984	47,77		100,24	7,78	779,87
		<b>Всего по позиции</b>							<b>100,24</b>		<b>779,87</b>
70	ФССЦпг-03-21-02-090	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 90 км (доставка с г. Реж)  Объем=2,0984*1,47	1 т груза			3,084648	50,48		155,71	11,79	1 835,82
		<b>Всего по позиции</b>							<b>155,71</b>		<b>1 835,82</b>
71	ФЕР27-04-001-02 Применительно	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (грунт) Объем=(43*(0,03+0,036)) / 100	100 м3			0,02838					
		1 ОТ					115,49		3,28	33,95	111,36
		2 ЭМ					3 357,76		95,29	11,79	1 123,47
		3 в т.ч. ОТм					181,59		5,15	33,95	174,84
		4 М					17,08		0,48	7,78	3,73
		ЗТ	чел.-ч	14,4		0,408672					
		ЗТм	чел.-ч	14,81		0,4203078					
		Итого по расценке					3 490,33		99,05		
		ФОТ							8,43		286,20
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			11,15		378,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			9,60		325,98
		<b>Всего по позиции</b>							<b>119,80</b>		<b>1 943,18</b>
72	ФССЦ-16.2.01.02-0002	Земля растительная механизированной заготовки	м3			2,838	131,90		374,33	7,78	2 912,29
		Объем=43*0,066									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>374,33</b>		<b>2 912,29</b>
73	ФЕР27-08-003-01 Применительно	Газонной решеткой / Укрепление земляных откосов после механизированной планировки с применением <ГЕОВЕБ>: с последующей засыпкой грунтом	100 м2			0,43					
		Объем=43 / 100									
		1 ОТ					151,23		65,03	33,95	2 207,77
		2 ЭМ					296,04		127,30	11,79	1 500,87
		3 в т.ч. ОТм					32,58		14,01	33,95	475,64
		ЗТ	чел.-ч	15,72		6,7596					
		ЗТм	чел.-ч	2,73		1,1739					
		<b>Итого по расценке</b>					447,27		192,33		
		ФОТ							79,04		2 683,41
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			104,57		3 550,15
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			90,03		3 056,40
		<b>Всего по позиции</b>							<b>386,93</b>		<b>10 315,19</b>
74	ТЦ_16.2.03.02_74_745007176 6_13.10.2022_02	РЕШЕТКА ГАЗОННАЯ -54.34.3,6- ПЛАСТИКОВАЯ ЗЕЛЕНАЯ	шт			234	213,14		6 410,64	7,78	49 874,76
		Объем=43/0,54/0,34									
		Цена=250/1,2*1,02*1,003									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 410,64</b>		<b>49 874,76</b>
75	ФССЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь)	кг			0,86	146,25		125,78	7,78	978,57
		<b>Всего по позиции</b>							<b>125,78</b>		<b>978,57</b>
		<b>Итого по разделу 6 Устройство площадки хозяйственного назначения (газонная решетка)</b>							<b>7 727,89</b>		<b>69 558,45</b>
<b>Раздел 7. Устройство бордюров</b>											
76	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м			2,96					
		Объем=296 / 100									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					590,51		1 747,91	33,95	59 341,54
		2 ЭМ					73,02		216,14	11,79	2 548,29
		3 в т.ч. ОТм					8,70		25,75	33,95	874,21
		4 М					3 690,05		10 922,55	7,78	84 977,44
		ЗТ	чел.-ч	69,8		206,608					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		1,924					
		Итого по расценке					4 353,58		12 886,60		
		ФОТ							1 773,66		60 215,75
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			2 346,55		79 665,44
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			2 020,20		68 585,74
		<b>Всего по позиции</b>							<b>17 253,35</b>		<b>295 118,45</b>
<b>77</b>	<b>ФССЦ-05.2.03.03-0032</b>	<b>Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)</b>	<b>шт</b>			<b>296</b>		<b>63,12</b>	<b>18 683,52</b>	<b>7,78</b>	<b>145 357,79</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>18 683,52</b>		<b>145 357,79</b>
<b>78</b>	<b>ФССЦпг-03-21-02-190</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 190 км Объем=296*95/1000</b>	<b>1 т груза</b>			<b>28,12</b>		<b>96,79</b>	<b>2 721,73</b>	<b>11,79</b>	<b>32 089,20</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 721,73</b>		<b>32 089,20</b>
<b>79</b>	<b>ФЕР27-02-010-02</b>	<b>Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий Объем=52 / 100</b>	<b>100 м</b>			<b>0,52</b>					
		1 ОТ					590,51		307,07	33,95	10 425,03
		2 ЭМ					73,02		37,97	11,79	447,67
		3 в т.ч. ОТм					8,70		4,52	33,95	153,45
		4 М					3 690,05		1 653,36	7,78	12 863,14
		ЗТ	чел.-ч	69,8		36,296					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		0,338					
		Итого по расценке					3 843,06		1 998,40		
		ФОТ							311,59		10 578,48
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			412,23		13 995,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			354,90		12 048,89
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 765,53</b>		<b>49 780,06</b>
80	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт			52		22,36	1 162,72	7,78	9 045,96
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 162,72</b>		<b>9 045,96</b>
81	ФССЦпг-03-21-02-190	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 190 км Объем=52*40/1000	1 т груза			2,08		96,79	201,32	11,79	2 373,56
		<b>Всего по позиции</b>							<b>201,32</b>		<b>2 373,56</b>
		<b>Итого по разделу 7 Устройство бордюров</b>							<b>42 788,17</b>		<b>533 765,02</b>
<b>Раздел 8. Озеленение</b>											
82	ФЕР47-01-023-06	Подготовка стандартных посадочных мест для кустарников-саженцев в группы вручную: в естественном грунте Объем=10 / 10	10 шт			1					
		1 ОТ						18,95	18,95	33,95	643,35
		ЗТ	чел.-ч	2,43		2,43					
		<b>Итого по расценке</b>						18,95	18,95		
		ФОТ							18,95		643,35
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			17,57		596,39
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			11,60		393,73
		<b>Всего по позиции</b>							<b>48,12</b>		<b>1 633,47</b>
83	ФЕР47-01-025-01	Посадка кустарников-саженцев в группы, размер ямы: 0,5x0,5 м Объем=10 / 10	10 шт			1					
		1 ОТ						14,89	14,89	33,95	505,52
		2 ЭМ						12,10	12,10	11,79	142,66
		3 в т.ч. ОТм						1,28	1,28	33,95	43,46
		4 М						0,88	0,88	7,78	6,85
		ЗТ	чел.-ч	1,66		1,66					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		0,11					
		<b>Итого по расценке</b>						27,87	27,87		
		ФОТ							16,17		548,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			14,99		508,90
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			9,90		335,98
		<b>Всего по позиции</b>							<b>52,76</b>		<b>1 499,91</b>
<b>84</b>	<b>ФССЦ-16.2.02.06-0022</b>	<b>Сирень кустовая, высота 0,3-0,4 м</b>	<b>шт</b>			<b>10</b>			<b>13,36</b>	<b>7,78</b>	<b>1 039,41</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>133,60</b>		<b>1 039,41</b>
<b>85</b>	<b>ФЕР47-01-046-01</b>	<b>Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: механизированным способом</b>	<b>100 м2</b>			<b>2,44</b>					
		Объем=244 / 100									
		1 ОТ						31,18	76,08	33,95	2 582,92
		2 ЭМ						5,08	12,40	11,79	146,20
		3 в т.ч. ОТм						0,68	1,66	33,95	56,36
		ЗТ	чел.-ч	4,06		9,9064					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,122					
		Итого по расценке						36,26	88,48		
		ФОТ							77,74		2 639,28
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			72,06		2 446,61
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			47,58		1 615,24
		<b>Всего по позиции</b>							<b>208,12</b>		<b>6 790,97</b>
<b>86</b>	<b>ФЕР47-01-046-06</b>	<b>Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную</b>	<b>100 м2</b>			<b>2,44</b>					
		Объем=244 / 100									
		1 ОТ						44,42	108,38	33,95	3 679,50
		2 ЭМ						301,40	735,42	11,79	8 670,60
		3 в т.ч. ОТм						31,78	77,54	33,95	2 632,48
		4 М						24,40	59,54	7,78	463,22
		ЗТ	чел.-ч	5,25		12,81					
		ЗТм	чел.-ч	2,74		6,6856					
		Итого по расценке						370,22	903,34		
		ФОТ							185,92		6 311,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			172,35		5 851,21
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			113,78		3 862,93
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 189,47</b>		<b>22 527,46</b>
87	ФССЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь)	кг			4,88	146,25		713,70	7,78	5 552,59
		<b>Всего по позиции</b>							<b>713,70</b>		<b>5 552,59</b>
		<b>Итого по разделу 8 Озеленение</b>							<b>2 345,77</b>		<b>39 043,81</b>
<b>Раздел 9. Устройство ограждений</b>											
<b>Ограждение ОГ1</b>											
88	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Объем=31 / 100	100 шт			0,31					
		1 ОТ					304,01		94,24	33,95	3 199,45
		2 ЭМ					3 430,97		1 063,60	11,79	12 539,84
		3 в т.ч. ОТм					281,18		87,17	33,95	2 959,42
		4 М					233,10		72,26	7,78	562,18
		ЗТ	чел.-ч	35,64		11,0484					
		ЗТм	чел.-ч	22,48		6,9688					
		<b>Итого по расценке</b>					3 968,08		1 230,10		
		ФОТ							181,41		6 158,87
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			151,84		5 154,97
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			95,60		3 245,72
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 477,54</b>		<b>24 702,16</b>
89	ФССЦ-04.1.02.05-0023	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	м3			1,965	600,00		1 179,00	7,78	9 172,62
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 179,00</b>		<b>9 172,62</b>
90	ФЕР09-08-002-06	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м  Объем=(29*2) / 10	10 шт			5,8					
		1 ОТ					65,60		380,48	33,95	12 917,30
		2 ЭМ					29,20		169,36	11,79	1 996,75
		3 в т.ч. ОТм					10,90		63,22	33,95	2 146,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	7,69		44,602					
		ЗТм	чел.-ч	0,94		5,452					
		Итого по расценке					94,80		549,84		
		ФОТ							443,70		15 063,62
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			371,38		12 608,25
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			233,83		7 938,53
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 155,05</b>		<b>35 460,83</b>
<b>91</b>	<b>ТЦ_15.2.02.06_66_667045458_6_17.10.2022_02</b>	панель 3D EVEREST IRONHILL 5Ш/В 2500x2030x5мм (Zn в ПП RAL 6005 (зеленый)); столб "PROM" 80X80X2,0X5000MM(Zn в ПП RAL 6005 (зеленый)); клипса соединительная для панелей, нержавеющая; крепеж для 3D "Metrika" усиленный, скоба 50x40 с пластиковым вкладышем + меб. болт М6x110+ гайка антивандал. (Zn в ПП RAL 6005 (зеленый))	шт			58	8 670,08		64 635,56	7,78	502 864,64
		Цена=447462/44/1,2*1,02*1,003									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>64 635,56</b>		<b>502 864,64</b>
<b>Ограждение, тип Кастор Н=1,0м</b>											
<b>92</b>	<b>ФЕР27-09-001-08</b>	<b>Устройство металлических ограждений прим.</b>	<b>100 м</b>			<b>1,05</b>					
		Объем=105 / 100									
		1 ОТ					406,09		426,39	33,95	14 475,94
		2 ЭМ					76,88		80,72	11,79	951,69
		3 в т.ч. ОТм					13,57		14,25	33,95	483,79
		4 М					855,25		898,01	7,78	6 986,52
		ЗТ	чел.-ч	48,46		50,883					
		ЗТм	чел.-ч	1,17		1,2285					
		Итого по расценке					1 338,22		1 405,12		
		ФОТ							440,64		14 959,73
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			582,97		19 791,72
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			501,89		17 039,13
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 489,98</b>		<b>59 245,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
93	ТЦ_15.2.02.06_66_667045458 6_17.10.2022_02	Ограждение сварное "по чертежу" В/Ш 1000х1400 (в ПП RAL 9005 (черный)) Объем=105/1,4 Цена=2500/1,2*1,02*1,003	шт			75	2 131,38		20 546,72	7,78	159 853,50	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>20 546,72</b>		<b>159 853,50</b>	
94	ФССЦпг-03-21-02-170	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 170 км	1 т груза			5	87,52		437,60	11,79	5 159,30	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>437,60</b>		<b>5 159,30</b>	
95	ФССЦ-04.1.02.05-0043	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3			4,284	665,00		2 848,86	7,78	22 164,13	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 848,86</b>		<b>22 164,13</b>	
<b>Итого по разделу 9 Устройство ограждений</b>									<b>94 770,31</b>		<b>818 622,18</b>	
<b>Раздел 10. Установка ковровых дорожек и сушек для белья</b>												
96	ФЕР01-02-031-04	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 2	100 шт			0,12						
		Объем=(4*3) / 100										
		1 ОТ							102,18	12,26	33,95	416,23
		2 ЭМ							1 981,12	237,73	11,79	2 802,84
		3 в т.ч. ОТм							165,88	19,91	33,95	675,94
		ЗТ	чел.-ч	13,1		1,572						
		ЗТм	чел.-ч	14,3		1,716						
		<b>Итого по расценке</b>							<b>2 083,30</b>	<b>249,99</b>		
		ФОТ								32,17		1 092,17
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1				25,77		874,83
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85				11,21		380,62
		<b>Всего по позиции</b>							<b>286,97</b>			<b>4 474,52</b>
97	ФЕР06-03-004-06	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	100 шт			0,00125						
		Объем=(0,048*2+0,029) / 100										
		1 ОТ							156,70	0,20	33,95	6,79
		2 ЭМ							7,59	0,01	11,79	0,12
		3 в т.ч. ОТм							0,70	0,00	33,95	
		ЗТ	чел.-ч	16,67		0,0208375						
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,000075						
		<b>Итого по расценке</b>							<b>164,29</b>	<b>0,21</b>		
		ФОТ								0,20		6,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			0,18		6,23
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			0,10		3,35
		<b>Всего по позиции</b>							<b>0,49</b>		<b>16,49</b>
98	ТЦ_15.1.02.27_66_667101480_6_21.10.2022_01	Хозяйственная секция МАФ 156 (включая доставку)	шт			1	20 802,22		2 673,81	7,78	20 802,22
		Цена=(18900+5500)/1,2*1,02*1,003									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 673,81</b>		<b>20 802,22</b>
99	ТЦ_15.1.02.27_66_667101480_6_21.10.2022_01	Хозяйственная секция МАФ 156 (включая доставку)	шт			2	18 159,32		4 668,21	7,78	36 318,64
		Цена=(15800+5500)/1,2*1,02*1,003									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 668,21</b>		<b>36 318,64</b>
100	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня Объем=(0,3*0,3*0,15*12) / 100	100 м3			0,0016					
		Прил.27.3 п.3.6 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2): до 68,6 (700) ЭМ=0,65 к расх.; ЗПМ=0,65; ТЗМ=0,65									
		1 ОТ					173,23		0,28	33,95	9,51
		2 ЭМ					5 268,76	0,65	5,48	11,79	64,61
		3 в т.ч. ОТм					267,67	0,65	0,28	33,95	9,51
		4 М					17,08		0,03	7,78	0,23
		ЗТ	чел.-ч	21,6		0,03456					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	0,65	0,021424					
		Итого по расценке					5 459,07		5,79		
		ФОТ							0,56		19,02
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			0,74		25,16
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			0,64		21,66
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7,17</b>		<b>121,17</b>
101	ФССЦ-02.2.05.04-1767	Щебень М 400, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			0,2016	91,50		18,45	7,78	143,54
		Объем=0,16*1,26									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>18,45</b>		<b>143,54</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
102	ФССЦпг-03-21-02-090	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 90 км (доставка с г. Реж)  Объем=0,2016*1,47	1 т груза			0,296352	50,48		14,96	11,79	176,38
									<b>14,96</b>	<b>176,38</b>	
103	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки Объем=(12*0,3*0,3*1,0) / 100	100 м3			0,0108					
		1 ОТ					1 053,00		11,37	33,95	386,01
		2 ЭМ					1 566,06		16,91	11,79	199,37
		3 в т.ч. ОТм					244,39		2,64	33,95	89,63
		4 М					909,27		9,82	7,78	76,40
		ЗТ	чел.-ч	135		1,458					
		ЗТм	чел.-ч	18,12		0,195696					
		Итого по расценке					3 528,33		38,10		
		ФОТ							14,01		475,64
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			12,86		436,64
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			6,91		234,49
									<b>57,87</b>	<b>1 332,91</b>	
104	ФССЦ-04.1.02.05-0043	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3			1,102	665,00		732,83	7,78	5 701,42
									<b>732,83</b>	<b>5 701,42</b>	
<b>Итого по разделу 10 Установка ковровых дорожек и сушек для белья</b>									<b>8 460,76</b>	<b>69 087,29</b>	
<b>Раздел 11. Установка детского, спортивного оборудования и малых архитектурных форм</b>											
<b>МАФ (4 шт. лавочек, 4 шт. урн)</b>											
105	ФЕР07-05-030-11 Применительно	Установка мелких конструкций (подо конников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т (прим. бетонные урны и скамейки на бетонном основании)  Объем=(4+4) / 100	100 шт			0,08					
		1 ОТ					934,21		74,74	33,95	2 537,42
		2 ЭМ					82,94		6,64	11,79	78,29
		3 в т.ч. ОТм					12,96		1,04	33,95	35,31
		4 М					1 715,34		137,23	7,78	1 067,65
		ЗТ	чел.-ч	103		8,24					
		ЗТм	чел.-ч	0,96		0,0768					
		Итого по расценке					2 732,49		218,61		
		ФОТ							75,78		2 572,73



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7.1, жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции	%	116	0,9	104,4			79,11		2 685,93
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7.1, жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции	%	80	0,85	68			51,53		1 749,46
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
	<b>Всего по позиции</b>								<b>349,25</b>		<b>8 118,75</b>
106	ТЦ_15.2.03.04_66_660402597_9_18.10.2022_01	Скамейка парковая со спинкой	шт			4	12 309,12		6 328,60	7,78	49 236,48
		Цена=14438/1,2*1,02*1,003									
	<b>Всего по позиции</b>								<b>6 328,60</b>		<b>49 236,48</b>
107	ТЦ_15.2.03.04_66_660402597_9_18.10.2022_01	Урна круглая МФ 033	шт			4	3 384,62		1 740,16	7,78	13 538,48
		Цена=(2411+1559)/1,2*1,02*1,003									
	<b>Всего по позиции</b>								<b>1 740,16</b>		<b>13 538,48</b>
<b>Установка детского и спортивного оборудования</b>											
108	ФЕРр51-4-2	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной до 0,7 м Объем=13 / 100	100 шт			0,13					
		1 ОТ					4 367,06		567,72	33,95	19 274,09
		ЗТ	чел.-ч	554,9		72,137					
		Итого по расценке					4 367,06		567,72		
		ФОТ							567,72		19 274,09
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.85.2	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	%	87		87			493,92		16 768,46
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.85.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)	%	40		40			227,09		7 709,64
	<b>Всего по позиции</b>								<b>1 288,73</b>		<b>43 752,19</b>
109	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки Объем=((0,3*0,3*0,7*13)) / 100	100 м3			0,00819					
		1 ОТ					1 053,00		8,62	33,95	292,65
		2 ЭМ					1 566,06		12,83	11,79	151,27
		3 в т.ч. ОТм					244,39		2,00	33,95	67,90
		4 М					909,27		7,45	7,78	57,96
		ЗТ	чел.-ч	135		1,10565					
		ЗТм	чел.-ч	18,12		0,1484028					
		Итого по расценке					3 528,33		28,90		
		ФОТ							10,62		360,55
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			9,75		330,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			5,24		177,75
		<b>Всего по позиции</b>							<b>43,89</b>		<b>1 010,61</b>
110	ФССЦ-04.1.02.05-0043	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3			0,8354	665,00		555,54	7,78	4 322,10
		<b>Всего по позиции</b>							<b>555,54</b>		<b>4 322,10</b>
111	ФЕР06-03-004-06	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона Объем=(0,081+0,257+0,121+0,097) / 100	100 шт			0,00556					
		1 ОТ					156,70		0,87	33,95	29,54
		2 ЭМ					7,59		0,04	11,79	0,47
		3 в т.ч. ОТм					0,70		0,00	33,95	
		ЗТ	чел.-ч	16,67		0,0926852					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,0003336					
		Итого по расценке					164,29		0,91		
		ФОТ							0,87		29,54
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			0,80		27,12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			0,43		14,56
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2,14</b>		<b>71,69</b>
112	ТЦ_15.1.02.06_66_667101480_6_21.10.2022_02	карусель ДИО 34	шт			1	56 438,81		7 254,35	7,78	56 438,81
		Цена=66200/1,2*1,02*1,003									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 254,35</b>		<b>56 438,81</b>
113	ТЦ_15.1.02.08_66_667101480_6_21.10.2022_02	качели (без подвеса) ДИО 10	шт			1	28 219,41		3 627,17	7,78	28 219,41
		Цена=33100/1,2*1,02*1,003									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 627,17</b>		<b>28 219,41</b>
114	ТЦ_15.1.02.08_66_667101480_6_21.10.2022_02	подвес Атрикс на длинной цепи с термоусадкой ДИО 22	шт			1	8 951,78		1 150,61	7,78	8 951,78
		Цена=10500/1,2*1,02*1,003									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 150,61</b>		<b>8 951,78</b>
115	ТЦ_15.1.02.21_66_667101480_6_21.10.2022_02	песочный дворик МФ 52	шт			1	70 761,65		9 095,33	7,78	70 761,65
		Цена=83000/1,2*1,02*1,003									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>9 095,33</b>		<b>70 761,65</b>
116	ТЦ_15.1.01.01_66_667101480_6_21.10.2022_02	стойка баскетбольная монолитный поликарбонат СО 73	шт			1	45 611,43		5 862,65	7,78	45 611,43
		Цена=53500/1,2*1,02*1,003									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>5 862,65</b>		<b>45 611,43</b>
117	ТЦ_15.1.01.01_66_667101480 6_21.10.2022_02	сетка для баскетбольного кольца (гальванизированная сталь) СО 77 Цена=3500/1,2*1,02*1,003	шт			1	2 983,93		383,54	7,78	2 983,93
<b>Всего по позиции</b>									<b>383,54</b>		<b>2 983,93</b>
<b>Итого по разделу 11 Установка детского, спортивного оборудования и малых архитектурных форм</b>									<b>37 681,96</b>		<b>333 017,31</b>
<b>Раздел 12. Установка светильников</b>											
118	ФЕРм08-02-369-04	Светильник, устанавливаемый вне зданий «Шар венчающий»	шт			2					
		1 ОТ					10,71		21,42	33,95	727,21
		2 ЭМ					54,99		109,98	11,79	1 296,66
		3 в т.ч. ОТм					5,36		10,72	33,95	363,94
		4 М					49,38		98,76	7,78	768,35
		ЗТ	чел.-ч	1,02		2,04					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,8					
		Итого по расценке					115,08		230,16		
		ФОТ							32,14		1 091,15
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			31,18		1 058,42
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			16,39		556,49
<b>Всего по позиции</b>									<b>277,73</b>		<b>4 407,13</b>
119	ФССЦ-20.3.02.12-0013	Лампа энергосберегающая TOSHIBA 18W/груша E27	шт			2	33,54		67,08	7,78	521,88
<b>Всего по позиции</b>									<b>67,08</b>		<b>521,88</b>
120	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			2					
		1 ОТ					10,22		20,44	33,95	693,94
		4 М					0,38		0,76	7,78	5,91
		ЗТ	чел.-ч	1,03		2,06					
		Итого по расценке					10,60		21,20		
		ФОТ							20,44		693,94
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			19,83		673,12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			10,42		353,91
<b>Всего по позиции</b>									<b>51,45</b>		<b>1 726,88</b>
121	ФССЦ-62.1.01.09-0004	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1P 6А, характеристика С	шт			2	13,12		26,24	7,78	204,15
О									26,24		204,15
<b>Всего по позиции</b>									<b>26,24</b>		<b>204,15</b>
122	ФЕРм08-02-413-01	Провод, количество проводов в резинокбитуемой трубке: до 2, сечение провода до 6 мм2	100 м			0,6					
		Объем=60 / 100									
		1 ОТ					151,90		91,14	33,95	3 094,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					32,60		19,56	11,79	230,61
		3 в т.ч. ОТм					4,52		2,71	33,95	92,00
		4 М					64,51		38,71	7,78	301,16
		ЗТ	чел.-ч	16,16		9,696					
		ЗТм	чел.-ч	0,36		0,216					
		Итого по расценке					249,01		149,41		
		ФОТ							93,85		3 186,20
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			91,03		3 090,61
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			47,86		1 624,96
		<b>Всего по позиции</b>							<b>288,30</b>		<b>8 341,54</b>
<b>123</b>	<b>ФССЦ-24.3.03.05-0033</b>	<b>Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные тяжелые с протяжкой, номинальный внутренний диаметр 25 мм</b>	<b>м</b>			<b>60</b>	<b>8,37</b>		<b>502,20</b>	<b>7,78</b>	<b>3 907,12</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>502,20</b>		<b>3 907,12</b>
<b>124</b>	<b>ФССЦ-21.1.06.07-0027</b>	<b>Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова АВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 2 и сечением 2,5 мм<sup>2</sup></b> Объем=60 / 1000	<b>1000 м</b>			<b>0,06</b>	<b>1 743,59</b>		<b>104,62</b>	<b>7,78</b>	<b>813,94</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>104,62</b>		<b>813,94</b>
<b>125</b>	<b>ФЕР01-02-031-03</b>	<b>Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 1</b>  Объем=2 / 100	<b>100 шт</b>			<b>0,02</b>					
		1 ОТ					68,33		1,37	33,95	46,51
		2 ЭМ					1 318,90		26,38	11,79	311,02
		3 в т.ч. ОТм					110,43		2,21	33,95	75,03
		ЗТ	чел.-ч	8,76		0,1752					
		ЗТм	чел.-ч	9,52		0,1904					
		Итого по расценке					1 387,23		27,75		
		ФОТ							3,58		121,54
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			2,87		97,35
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			1,25		42,36
		<b>Всего по позиции</b>							<b>31,87</b>		<b>497,24</b>
<b>126</b>	<b>ФЕР06-01-001-13</b>	<b>Устройство фундаментов-столбов: бетонных</b> Объем=(2*0,2) / 100	<b>100 м<sup>3</sup></b>			<b>0,004</b>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					4 179,70		16,72	33,95	567,64
		2 ЭМ					1 734,07		6,94	11,79	81,82
		3 в т.ч. ОТм					260,92		1,04	33,95	35,31
		4 М					4 083,79		16,34	7,78	127,13
		ЗТ	чел.-ч	490		1,96					
		ЗТм	чел.-ч	19,53		0,07812					
		Итого по расценке					9 997,56		40,00		
		ФОТ							17,76		602,95
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			16,30		553,51
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			8,76		297,25
		<b>Всего по позиции</b>							<b>65,06</b>		<b>1 627,35</b>
<b>127</b>	<b>ФССЦ-04.1.02.05-0043</b>	<b>Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)</b>	<b>м3</b>			<b>0,408</b>	<b>665,00</b>		<b>271,32</b>	<b>7,78</b>	<b>2 110,87</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>271,32</b>		<b>2 110,87</b>
<b>128</b>	<b>ТЦ_15.2.03.05_66_668402124_7_14.10.2022_02</b>	<b>НТУ 08-100-403 ф.300 Сатурн-2 опал е27; ОТС1-3,0(ф89) витая с переходиком с тумбы на опору (посадочное место ф60), покрытие порошок; ФМ-0,89-1,0</b>	<b>шт</b>			<b>2</b>	<b>27 716,40</b>		<b>7 125,04</b>	<b>7,78</b>	<b>55 432,80</b>
		Цена=32510/1,2*1,02*1,003									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7 125,04</b>		<b>55 432,80</b>
<b>129</b>	<b>ФЕР01-01-004-04</b>	<b>Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 1</b> Объем=(60*0,7*0,3) / 1000	<b>1000 м3</b>			<b>0,0126</b>					
		1 ОТ					65,91		0,83	33,95	28,18
		2 ЭМ					2 709,39		34,14	11,79	402,51
		3 в т.ч. ОТм					448,92		5,66	33,95	192,16
		ЗТ	чел.-ч	8,45		0,10647					
		ЗТм	чел.-ч	38,7		0,48762					
		Итого по расценке					2 775,30		34,97		
		ФОТ							6,49		220,34
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			5,37		182,44
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			2,54		86,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>42,88</b>		<b>699,28</b>
<b>130</b>	<b>ФЕР01-01-033-01</b>	<b>Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1</b>	<b>1000 м3</b>			<b>0,0126</b>					
		2 ЭМ					410,94		5,18	11,79	61,07
		3 в т.ч. ОТм					80,16		1,01	33,95	34,29
		ЗТм	чел.-ч	6,91		0,087066					
		Итого по расценке					410,94		5,18		
		ФОТ							1,01		34,29
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			0,84		28,39
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			0,39		13,41
<b>Всего по позиции</b>									<b>6,41</b>		<b>102,87</b>
<b>131</b>	<b>ФССЦ-02.3.01.05-0037</b>	<b>Песок из отсевов дробления I класс, М 400, средний, обогащенный, круглые сита Объем=60*0,15*0,3*1,1</b>	<b>м3</b>			<b>2,97</b>	<b>39,20</b>		<b>116,42</b>	<b>7,78</b>	<b>905,75</b>
<b>Всего по позиции</b>									<b>116,42</b>		<b>905,75</b>
<b>132</b>	<b>ФССЦпг-03-21-02-090</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 90 км (доставка с г. Реж)</b>	<b>1 т груза</b>			<b>4,3659</b>	<b>50,48</b>		<b>220,39</b>	<b>11,79</b>	<b>2 598,40</b>
		Объем=2,97*1,47									
<b>Всего по позиции</b>									<b>220,39</b>		<b>2 598,40</b>
<b>Итого по разделу 12 Установка светильников</b>									<b>9 197,01</b>		<b>83 897,20</b>
<b>Итого по смете:</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							348 262,65		3 055 044,22
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							6 661,05		226 142,68
		Эксплуатация машин							42 703,52		503 474,51
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1 404,67		47 688,56
		Материалы							298 898,08		2 325 427,03
		Строительные работы							363 859,62		3 608 683,90
		Строительные работы							338 123,04		3 305 249,62
		в том числе:									
		оплата труда							6 528,05		221 627,33
		эксплуатация машин и механизмов							16 837,40		198 512,96
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 391,24		47 232,62
		материалы							298 085,95		2 319 108,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы							9 369,71		318 101,54
		сметная прибыль							7 301,93		247 899,12
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							25 736,58		303 434,28
		Монтажные работы							1 291,38		19 718,49
		в том числе:									
		оплата труда							133,00		4 515,35
		эксплуатация машин и механизмов							129,54		1 527,27
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							13,43		455,94
		материалы							812,13		6 318,36
		накладные расходы							142,04		4 822,15
		сметная прибыль							74,67		2 535,36
		Оборудование							26,24		204,15
		Инженерное оборудование							26,24		204,15
		<b>Итого</b>							<b>365 177,24</b>		<b>3 628 606,54</b>
		Итого ФОТ (справочно)							8 065,72		273 831,24
		Итого накладные расходы (справочно)							9 511,75		322 923,69
		Итого сметная прибыль (справочно)							7 376,60		250 434,48
		Возмещение затрат на материалы при работе по УСН БЦ: (298898,08+(42703,52-1404,67)+9511,75*0,1712+7376,6*0,15)*0,2 ТЦ: (2325427,03+(503474,51-47688,56)+322923,69*0,1712+250434,48*0,15)*0,2							68 586,37		574 812,54
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>433 763,61</b>		<b>4 203 419,08</b>
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							113 743,80		884 926,71

Составил: \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

<sup>1</sup> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>3</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.